
 
 

UCHWAŁA NR VI/46/2024 
RADY GMINY W STRYSZOWIE 

z dnia 31 października 2024 roku 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024  
poz. 1465), art. 6 ust. 12 oraz art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1176 ze  zm.), art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 2019 r. 
poz. 888 ze zm.), art. 6l ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) w związku z art. 9 i art. 28 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.), Rada Gminy w Stryszowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) Podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) Podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) Podatku leśnego od osób fizycznych, 

4) Opłaty targowej, 

5) Opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się następujące osoby: Pan Bąk Andrzej – wieś Stryszów, Pan Szkut Tadeusz 
– wieś Dąbrówka, Pani Adamczyk Magdalena - wieś Łękawica, Pani Bąk Anna – wieś Zakrzów, Pani Cudak 
Aleksandra  – wieś Stronie, Pan Zagól Marcin - wieś Leśnica 

§ 3. 1) Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7 % od sumy zainkasowanej podatków: 

od nieruchomości, rolnego, leśnego. 

2) Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 50 % od sumy zainkasowanej opłaty targowej. 

3) Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5 % od sumy zainkasowanej opłaty 

za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej za prowadzony handel w następujących wysokościach: 

1) Z ręki, kosza (prowadzony przez 1 osobę) - 5,00 zł 

2) Z przyczepy, pojazdu samochodowego - 20,00 zł  

3) Ze stoiska (m2) - 10,00 zł 

§ 5. 1) Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nie mających osobowości prawnej dokonującej sprzedaży na targowiskach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 7102



2) Opłatę tę pobiera się niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie 
z urządzeń targowych oraz inne usługi świadczone przez targowisko. 

3) Opłata targowa płatna jest gotówka inkasentowi w dniu dokonania sprzedaży przez podmioty określone 
w pkt. 1. 

4) Inkasenci pobierający należna opłatę targową zobowiązani są wydać wpłacającemu urzędowy dowód 
wpłaty na pobrana kwotę. 

5) Zobowiązuje się inkasentów do rozliczenia pobranych kwot opłaty targowej w organie gminy w terminie 
7 dni od daty pobrania. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VII/40/2019 Rady Gminy w Stryszowie z dnia  8 maja 2019 r. w sprawie:  
poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz uchwała nr XIX/154/2020 z dnia 3 września 2020 r. w sprawie 
poboru opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Stryszowie 

 
 

Magdalena Adamczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7102


	UCHWAŁA NR VI/46/2024 RADY GMINY W STRYSZOWIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-11-18T14:49:42+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




